mus. In ea enim a corruptione liberamur et in corruptionem induimus. In baptismo autem illius vite figuram implemus.

Vers. 12, 13. « Induite ergo, sicut electi Dei, sancti et dilecti, viscera misericordiae, benignitatem, humilitatem, modestiam, patientiam. Supportantes vos invicem, et condonantes vobismetipsis si quis adversus aliquem habet querelam. » Deinde exemplo confirmat suasionem. « Sicut et Christus condonavit vobis: » ita et vos. » Respicite ad Domini benignitatem, quot vobis peccata **495** condonarit. Imitamini ergo Dominum, et condonate unusquisque ea quae in ipsum a fratre peccantur.

Vers. 14. « Super omnia autem haec charitatem, quae est vinculum perfectionis. » Haec enim aliorum est mandatorum et custos et adiutrix: et quemadmodum lora trabium aedificiae continent, ita haec perfectionem conciliat, et connectit membra corporis.

Vers. 15. « Et pax Christi praemia distribuat in cordibus vestris, ad quam et vocati estis in uno corpore. » Deus qui vos vocavit, corpus unum ex vobis omnibus constituit: ne id ergo dividatis. Sed et si quis ab aliquo molestiam aliquam acceperit, habeat in corde pacem, certamini praesidentem, et praemia distribuentem, et Deo gratiam concordiam procurantem. « Et grati estote. » Rebus ipsis Domino gratias agite.

Vers. 16. « Verbum Dei habitet in vobis abundanter, in omni sapientia (ut sitis) docentes et commententes vosmetipsos, psalmis, hymnis et canticis spiritualibus, in gratia cantantes in corde vestro Domino. » Assiduam divinorum eloquiorum meditationem praecipit etiam lex vetus. « Meditaberis enim, inquit, in ipsis, sedens, et surgens, et cubans, et in via ingrediens ^b. » Hoc praecipit et divinus Apostolus, ut nos Christi doctrinam in anima semper circumferamus, et ipsum laudemus, et canticis spiritualibus linguam sanctificemus. Illud autem *in cordibus*, pro eo quod est, non ore tantum.

Vers. 17. « Et omne quodcumque facitis in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini Jesu facite: gratias agentes Deo et Patri **496** per ipsum. » Quoniam enim illi angelos jubebant adorare, ipse contrarium praecipit, ut et dicta et facta exornent recordatione Christi Domini: Et Deo, inquit, et Patri gratiarum actionem offerre *per ipsum*, non per angelos. Hanc etiam legem sequens Laodicensa synodus, et volens veteri illi morbo mederi, lege sauxit non orandos esse angelos, nec relinquendum Dominum nostrum Jesum Christum. Ab hoc

^b Deut. vi, 7.

A Ἐν ταύτῃ τοίνυν τῷ βίῳ τὸν νέον ἀκριβῶς ἀνθρώπων ἐνδύμεθα. Ἐν ταύτῃ γὰρ τῆς φθορᾶς ἀπαλλαττόμεθα, καὶ τὴν ἀφθαρσίαν ἀμφιεννύμεθα. Ἐν δὲ τῷ βηπτισματι τὸν ἐκείνου τοῦ βίου τύπον ἀποπληροῦμεν.